¹⁹ M. Rekaya, "Kârinids", *The Encyclopedia of Islam, New Edition, Volume: IV, Leiden 1997, p. 435; V. Minorsky, "Mazyar", İA, MEB, İstanbul 1972, VII, 429*

²⁰ Rekaya, *agm*, s. 435

²¹ Minorsky, *agm*, s. 429

²² Minorsky, *agm*, s. 429

²³ İbnü'l-Esir, *Izzüddîn Ebü'l Hasen Ali b. Ebü'l Kerem (v. 630/1232), el-Kâmil fi't-Târih*, trc: Abdullah Köşe, Bahar Yayınları, İstanbul 1991, VI, 115; İbn Haldûn, Abdurrahman b. Muhammed (ö. 808/1405), *Kitabü'l-İber ve Dîvânü'l-Mübtedei ve'l-Haber*, Dâru'l-Fikr, Beyrut 2001, III, 274; Komisyon, *Doğuştan Günümüze Büyük İslâm Tarihi*, Esra Yayınları, Konya 1994, III, 211

²⁴ İbn İsfendiyar, *Tarih-i Taberistân*, s. 37, 48

Horasan valisi ile birlikte olayları yatıştırmak üzere Taberistân'daki iki prensi huzuruna çağırtdtı.

Fakat bu fırka ile Mâzyâr arasındaki ilişkiyi ortaya koyan somut bilgiler bulunmamaktadır.

10. Mâzyâr'ın Ölümünden Sonra Taberistân'ın İdaresi

Mâzyâr'ın ölümünden sonra Abdullah b. Tâhir'in amcası Hasan b. Hüseyin Taberistân valisi yapıldı, orayı üç yıl boyunca bölgeyi adaletle yönetti. 228 (843) yılında Hasan b. Hüseyin ölünce Tâhir b. Abdullah b. Tâhir bu görevi devraldı. Tâhir b. Abdullah, babası Abdullah'ın Horasan'da öldüğü haberi gelene kadar bir yılı aşkın bir süre bu görevi sürdürdü. Bunun üzerine kardeşi Muhammed b. Abdullah'ı Taberistân'ı yönetmesi için bırakarak Horasan'a gitti. 237 (851) yılında Muhammed b. Abdullah Bağdat'a ve Süleyman b. Abdullah ise Taberistân'a vali oldu. Süleyman b. Abdullah hoşgörüsüyle üç yıl boyunca Taberistân'ı yönetti¹³⁵.

240 (854-855) yılında halife Mu'tasım, Bâvendî hükümdarı Kârin b. Şehriyâr'ı dağlık bölgelerin idaresi için ispehbed olarak gönderdi. Ona Mecusi inancından ayrılıp Müslüman olmasını teklif etti, o da Müslüman oldu. Bu dönemde Muhammed b. İsa Taberistân'ı Tâhirîlerin vekili olarak yönetiyordu. Mütevekkil döneminde Zeydîler Taberistân'a hâkim oldular¹³⁶.

¹²⁹el-Bağdâdî, Ebû Mansûr Abdülkâhir (ö. 429/1037), *el-Fark Beyne'l Fırak (Mezhepler Arasındaki Farklar)*, trc. Ethem Ruhi Fığlali, TDV, Ankara 1991, s. 207; Rekaya, *agm*, s. 437; Minorsky, *agm*, s.431

¹³⁰ Ebülferez Elçi Bey, *Tolunoğulları Devleti (868-905)*, Yay. Haz: Fazıl Gezenferoğlu, trc: Selçuk Akın, Ötüken Yayınları, İstanbul 1997, s. 28

¹³¹Hasan Onat, *İbâhiyye*, İA, TDV, İstanbul 1999, XIX, 252-254

¹³²el-Bağdâdî, *Beyne'l Fırak*, s. 207

¹³³el-Bağdâdî, *Beyne'l Fırak*, s. 207; Ebû Muzaffer el-İsfereyînî, *et-Tabsîr fi'd-Din ve Temyüzü'l-Fıraki'n-Naciyyeti ani'l-Fıraki'l-Halikîn* (ö. 471/1078), s. 119

¹³⁴ Çağatay & Çubukçu, *age*, s. 82; Güzide Ülger, *Bağdâdî'nin İslam Dışı Saydığı Mezheplerin Kaynaklar Açısından Değerlendirilmesi*, Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Adana 2010, 152

¹³⁵ Belâzurî, *Futûhu'l Buldân*, s. 488; İbnü'l-Fakîh, *Kitâbu'l-Buldân*, s.

636-637
- Ahmet Cevdet Paşa**, *Kıyas-ı Enbiyâ ve Tevârih-i Hulefâ*, Bedir Yayınevi, İstanbul 1977, II
- Ahmet Güner**; *Mâzyâr b. Kârin*, İA, TDV, Ankara 2003, XVIII, S. 198-199
- Ali Aksu**, *Ermeni Devletinin Yıkılışı*, Kitabevi, İstanbul 2007
- Belâzurî**, Ebu'l Abbâs Ahmed b. Yahyâ b. Câbir (ö. 279/892), *Fütûhu'l Büldân*, çev: Mustafa Fayda, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara 1987
- Cl. Huard**, “*Taberistan*”, İA, MEB, İstanbul 1972, XI, s. 598-599
- Dineverî, Ebû Hanîfe Ahmed b. Dâvûd (ö. 282/895)**, *el-Ahbâru't-Tivâl (İslâm Tarihi)*, trc: Nusrettin Bolelli&İbrahim Tüfekçi, Hivda İletişim, İstanbul 2007
- E.J. Brill& Luzac**, *Encyclopaedia of Islam (1913-1938)*, Edit. M. Th. Houtsma, Leiden, Volume, V
- Ebû Muzaffer el-İsferayinî**, *Et-Tabsîr fi'd-Din ve Temyîzü'l-Fıraki'n-Naciyeti ani'l-Fıraki'l-Halikîn* (ö. 471/1078), Alemü'l-Kütüb, Beyrut 1983
- Ebülferez Elçi Bey**, *Tolunoğulları Devleti (868-905)*, Yay. Haz: Fazil Gezenferoğlu, terc: Selçuk Akın, Ötüken Yayınları, İstanbul 1997
- el-Bağdadî, Ebû Mansûr Abdulkâhir (ö. 429/1037)**, *el-Fark Beyne'l Fırak (Mezhebler Arasındaki Farklar)*, trc. Ethem Ruhi Fığlalı, TDV, Ankara 1991
- Erdoğan Merçil**, “*Bavendiler*”, DİA, TDV, İstanbul 1992, V, s. 214-216
- Farda Asadov**, “*VII-IX Yüzyıllarda Güney Hazar Bölgesinde Hükümlerlik Süren Türk Sulî Hanedanı*”, *Türkler*, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2002, IV, s.